МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

12,10.2018 №СЭД-26-01-06-919

1) внесении изменений в п

отдельные приказы
Министерства образования и
науки Пермского края по
аттестации педагогических
работников

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, распоряжением Правительства
Пермского края от 18 августа 2014 г. № 208-рп «Об организации аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность на территории Пермского края, аттестационными комиссиями,
формируемыми уполномоченными органами государственной власти
Пермского края», приказом Министерства образования и науки Пермского края
от 21 мая 2015 г. № СЭД-26-01-04-399 «Об аттестации педагогических
работников Пермского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в списки педагогических работников государственных,
муниципальных и частных организаций Пермского края, осуществляющих
образовательную деятельность в сфере образования, аттестуемых в январе
2019 года, утвержденные приказом Министерства образования и науки
Пермского края от 23 июля 2018 г. № СЭД-26-01-06-704, следующие
изменения:

1.1. дополнить список педагогических работников государственных,
муниципальных и частных организаций Пермского края, осуществляющих
образовательную деятельность в сфере образования, аттестуемых в январе
2019 года с целью установления соответствия уровня квалификации
требованиям, предъявляемым к высшей квалификационной категории, согласно
приложению 1 к настоящему приказу;

СЭД-26-01-06-919 12.10.2018

1.2. дополнить список педагогических работников государственных,
муниципальных и частных организаций Пермского края, осуществляющих
образовательную деятельность в сфере образования, аттестуемых в январе
2019 года с целью установления соответствия уровня квалификации
требованиям, предъявляемым к первой квалификационной категории, согласно
приложению 2 к настоящему приказу.

2. Внести в списки педагогических работников государственных,
муниципальных и частных организаций Пермского края, осуществляющих
образовательную деятельность в сфере образования, аттестуемых в феврале
2019 года, утвержденные приказом Министерства образования и науки
Пермского края от 23 июля 2018 г. № СЭД-26-01-06-703, следующие
изменения:

2.1. дополнить список педагогических работников государственных,
муниципальных и частных организаций Пермского края, осуществляющих
образовательную деятельность в сфере образования, аттестуемых в феврале
2019 года с целью установления соответствия уровня квалификации
требованиям, предъявляемым к высшей квалификационной категории, согласно
приложению 3 к настоящему приказу.

2.2. дополнить список педагогических работников государственных,
муниципальных и частных организаций Пермского края, осуществляющих
образовательную деятельность в сфере образования, аттестуемых в феврале
2019 года с целью установления соответствия уровня квалификации
требованиям, предъявляемым к первой квалификационной категории, согласно
приложению 4 к настоящему приказу.

3. Внести в списки педагогических работников государственных,
муниципальных и частных организаций Пермского края, осуществляющих
образовательную деятельность в сфере образования, аттестуемых в марте
2019 года, утвержденные приказом Министерства образования и науки
Пермского края от 26 июля 2018 г. № СЭД-26-01 -06-717, следующие
изменения:

3.1. дополнить список педагогических работников государственных,
муниципальных и частных организаций Пермского края, осуществляющих
образовательную деятельность в сфере образования, аттестуемых в марте
2019 года с целью установления соответствия уровня квалификации
требованиям, предъявляемым к высшей квалификационной категории, согласно
приложению 5 к настоящему приказу.

3.2. дополнить список педагогических работников государственных,
муниципальных и частных организаций Пермского края, осуществляющих
образовательную деятельность в сфере образования, аттестуемых в марте
2019 года с целью установления соответствия уровня квалификации

требованиям, предъявляемым к первой квалификационной категории, согласно
приложению 6 к настоящему приказу.

4. Внести в списки педагогических работников государственных,
муниципальных и частных организаций Пермского края, осуществляющих
образовательную деятельность в сфере образования, аттестуемых в апреле
2019 года, утвержденные приказом Министерства образования и науки
Пермского края от 26 июля 2018 г. № СЭД-26-01-06-718, следующие
изменения:

дополнить список педагогических работников государственных,
муниципальных и частных организаций Пермского края, осуществляющих
образовательную деятельность в сфере образования, аттестуемых в апреле
2019 года с целью установления соответствия уровня квалификации
требованиям, предъявляемым к первой квалификационной категории, согласно
приложению 7 к настоящему приказу.

Министр iddsfei/ Р.А. Кассина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу Министерства образования и
науки Пермского края
от №

СПИСОК
педагогических работников государственных, муниципальных и частных организаций Пермского края,

осуществляющих образовательную деятельность в сфере образования, аттестуемых с целью установления
ответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к ВЫСШЕЙ i "

в ЯНВАРЕ 2019 года
квалификационной категории

№

9

Территория

Уинский

Фамилия

Хаязова

Имя

Эльмира

Отчество

Миргазимовна

Название ОУ

МБОУ "Верхнесьшовская ООШ"

Должность

учитель

Предмет (для учителей)

русский язык и литература

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу Министерства образования и
науки Пермского края
от №

СПИСОК
педагогических работников государственных, муниципальных и частных организаций Пермского края,

осуществляющих образовательную деятельность в сфере образования, аттестуемых с целью установления
зответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к ПЕРВОЙ

в ЯНВАРЕ 2019 года
квалификационной категории

№

3

Территория

Кунгур

Фамилия

Грехова

Имя

Алевтина

Отчество

Анатольевна

Название ОУ

МАОУСОШ№18

Должность

учитель

Предмет
(для учителей)
начальные классы

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу Министерства образования и
науки Пермского края
от №

СПИСОК
педагогических работников государственных, муниципальных и частных организаций Пермского края,

осуществляющих образовательную деятельность в сфере образования, аттестуемых с целью установления
соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к ВЫСШЕЙ квалификационной категории

в ФЕВРАЛЕ 2019 года

№

И

Территория

Чайковский

Фамилия

Салмина

Имя

Анастасия

Отчество

Павловна

Название ОУ

ГБПОУ "Чайковский техникум
промышленных технологий и управления"

Должность

преподаватель

Предмет (для
учителей)
информатика

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к приказу Министерства образования и
науки Пермского края
от №

СПИСОК
педагогических работников государственных, муниципальных и частных организаций Пермского края,

осуществляющих образовательную деятельность в сфере образования, аттестуемых с целью установления
ютветствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к ПЕРВОЙ квалификационной категории

в ФЕВРАЛЕ 2019 года F

№

6

7

8

9
10

11
12

13

Территория

Кунгур

Кунгур

Кунгур

Кунгур
Кунгур

Кунгур
Очерский

Очерский

Фамилия

Гладких

Кокпгарова

Максимюк

Умпелева
Щеколдина

Щукина
Агарытпева

ТТ Цеткина

Имя

Наталья

Ирина

Ирина

Елена
Елена

Лидия
Татьяна

Ирина

Отчество

Витальевна

Валерьевна

Юрьевна

Андреевна
Анатольевна

Викторовна
Александровна

Николаевна

Название ОУ

МБУ ДО "ДЮСТТТ "Лидер"

МАДОУ "Детский сад №
21"
МБОУ "СКОТТТ для
учащихся с ОВЗ"
МАОУСОШ№1
МАОУСОШ№1

МАОУСОШ№1

МБОУ "OCOTTI №3"

МБОУ"ОСОПГ№3"

Должность

тренер-
преподаватель
воспитатель

учитель

учитель
учитель

учитель
учитель

учитель

Предмет
(для учителей)

начальные классы
история и
обществознание
начальные классы
русский язык и
литература
русский язык и
литература

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к приказу Министерства образования и
науки Пермского края
от №

СПИСОК
педагогических работников государственных, муниципальных и частных организаций Пермского края,

осуществляющих образовательную деятельность в сфере образования, аттестуемых с целью установления
соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к ВЫСШЕЙ квалификационной категории

в МАРТЕ 2019 года

№

12

Территория

Очерский

Фамилия

Тетерина

Имя

Татьяна

Отчество

Леонтьевна

Название ОУ

МБОУ "Очерская СОШ №3"

Должность

учитель

Предмет (для
учителей)
английский язык

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к приказу Министерства образования и
науки Пермского края
от №

СПИСОК
педагогических работников государственных, муниципальных и частных организаций Пермского края,

осуществляющих образовательную деятельность в сфере образования, аттестуемых с целью установления
эответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к ПЕРВОЙ квалификационной категории

в МАРТЕ 2019 года

№

7

8

9
10

Территория

Кунгур

Очерский

Очерский
Чусовской

Фамилия

Салихова

Панышша

Касьянова
Грибанова

Имя

Лилия

Галина

Фаина
Татьяна

Отчество

Евгеньевна

Сергеевна

Александровна
Александровна

Название ОУ

МАДОУ "Детский сад № 59"

МБОУ "Очерская СОШ №2"

МБОУ "Очерская СОШ №2"
МБОУ "Гимназия"

Должность

учитель-
логопед
учитель

учитель
учитель

Предмет
(для учителей)

русский язык и
литература
начальные классы
начальные классы

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к приказу Министерства образования и
науки Пермского края
от №

СПИСОК
педагогических работников государственных, муниципальных и частных организаций Пермского края,

осуществляющих образовательную деятельность в сфере образования, аттестуемых с целью установления
соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к ПЕРВОЙ квалификационной категории

в АПРЕЛЕ 2019 года

№

10

11

12

Территория

Кунгур

Кунгур

Кунгур

Фамилия

Алексеева

Маньшина

Шемелин

Имя

Людмила

Ирина

Сергей

Отчество

Алексеевна

Викторовна

Александрович

Название ОУ

МАОУ"СОт№10"

МАДОУ "Центр развития
ребенка-детский сад № 13"
МБУДО "ДЮСТТТ "Уралец"

Должность

учитель

воспитатель

тренер-
преподаватель

Предмет
(для учителей)
русский язык и
литература